

臺東縣池上鄉公墓納骨堂使用管理自治條例第六條、第八條、第十一條、第十二條、第十三條、第二十六條之一、第二十七條修正總說明

臺東縣池上鄉公墓納骨堂使用管理自治條例於八十九年十一月廿九日由池上鄉鄉民代表會第十六屆第三次定期大會審議通過，期間歷經九十四年、九十九年、一〇四年、一〇六年、一〇七年修訂，為因應納骨塔二館—池恩堂興建，於一〇九年七月八日以池鄉社字第一〇九〇〇〇八七〇六號令修正公布第一條、第二條、第三條、第四條、第八條、第十一條、第十二條、第十三條、第十四條之一、第二十七條。惟仍有部份條文未臻完備，遂於一〇九年十月二十一日以池鄉社字第一〇九〇〇一五〇一一號令修正公布第一條，第十二條第一項第二款第五目之七、之八，第十二條第一項第六款、第七款。目前因應池恩堂預購制度，爰擬具「臺東縣池上鄉公墓納骨堂使用管理自治條例」修正草案，修正要點如下：

- 一、刪除凡經核准使用納骨堂者限於一個月內進堂，逾期取消其使用權已繳之費用不予退還。(修正條文第十一條)
- 二、第六條、第八條、第十二條、修正法律條文序數。
- 三、納骨堂修正為懷恩堂。(修正條文第十三條)

臺東縣池上鄉公墓納骨堂使用管理自治條例第六條、第八條、第十一條、第十二條、第十三條、第二十六條之一、第二十七條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第六條 申請埋葬許可證應附死亡診斷書二份，向本所申請「墓地使用許可證」及繳納使用費用後據以申請「埋葬許可證」，未經本所核發墓地使用許可證及埋葬許可證者不得使用，經本所核准許可埋葬者，應於 <u>二週</u> 內使用，逾期取消使用權，並無息退還已繳費用。	第六條 申請埋葬許可證應附死亡診斷書二份，向本所申請「墓地使用許可證」及繳納使用費用後據以申請「埋葬許可證」，未經本所核發墓地使用許可證及埋葬許可證者不得使用，經本所核准許可埋葬者，應於 <u>兩週</u> 內使用，逾期取消使用權，並無息退還已繳費用。	修正條文序數， <u>兩週</u> 修正為 <u>二週</u> 。
第八條 使用本公墓墓基之收費標準如下： 一、每一墓基一般使用費用新臺幣 <u>八千元</u> 正，清潔管理費 <u>二千元</u> 及行政規費 <u>十五元</u> 。	第八條 使用本公墓墓基之收費標準如下： 一、每一墓基一般使用費用新臺幣 <u>捌千元</u> 正，清潔管理費 <u>壹仟元</u> 及行政規費 <u>壹拾伍元</u> 。	修正條文序數， <u>捌千元</u> 修正為 <u>八千元</u> ， <u>壹仟元</u> 修正 <u>一千元</u> ， <u>壹拾伍元</u> 修正為 <u>十五元</u> 。
第十一條 使用本鄉納骨堂應先檢附以下資料向本所申請一次繳納使用費，領取「納	第十一條 使用本鄉納骨堂應先檢附以下資料向本所申請一次繳納使用費，領取「納	配合池恩堂預購制度，刪除 <u>凡經核准使用納骨堂者限於一個月內進堂，逾期取消其使用權，已</u>

<p>骨堂進堂許可證」後，憑證向公墓管理員洽商進堂事宜。</p>	<p>骨堂進堂許可證」後，憑證向公墓管理員洽商進堂事宜。 <u>凡經核准使用納骨堂者限於一個月內進堂，逾期取消其使用權，已繳之使用費不予退還。</u></p>	<p><u>繳之使用費不予退還。</u></p>
<p>第十二條 使用本鄉納骨堂之一般收費標準如下： 一、懷恩堂 （一）洗骨罈櫃：安置於第一樓不分層次，每具新台幣二萬元，安置於二樓不分層次每具新台幣一萬八千元正，加收規費<u>十五</u>元正。 （二）骨灰罈櫃：安置於第一樓不分層次，每具新台幣一萬</p>	<p>第十二條 使用本鄉納骨堂之一般收費標準如下： 一、懷恩堂 （一）洗骨罈櫃：安置於第一樓不分層次，每具新台幣二萬元，安置於二樓不分層次每具新台幣一萬八千元正，加收規費<u>壹拾五</u>元正。 （二）骨灰罈櫃：安置於第一樓不分層次，每具新台幣一萬</p>	<p>修正條文序數</p>

<p>八千元，安置於二樓不分層次每具新台幣一萬六千元正，加收規費<u>十五元</u>正。</p> <p>(三)神主牌位區：安置不分層次，每位新台幣壹萬五仟元，加收規費<u>十五元</u>正。</p> <p>二、池恩堂</p> <p>(一)一樓(含西教區)不分區</p> <p>1、第一層及第十一層每具新台幣<u>一萬五千元</u>整。</p> <p>2、第二層及第十層每具新台幣<u>一萬八千元</u>整。</p> <p>3、第三層及第九層每具新台幣<u>二萬一千元</u>整。</p>	<p>八千元，安置於二樓不分層次每具新台幣一萬六千元正，加收規費<u>壹拾五元</u>正。</p> <p>(三)神主牌位區：安置不分層次，每位新台幣壹萬五仟元，加收規費<u>壹拾伍元</u>正。</p> <p>二、池恩堂</p> <p>(一)一樓(含西教區)不分區</p> <p>1、第一層及第十一層每具新台幣<u>壹萬伍仟元</u>整。</p> <p>2、第二層及第十層每具新台幣<u>壹萬捌仟元</u>整。</p> <p>3、第三層及第九層每具新台幣<u>貳萬壹仟元</u>整。</p>	
---	---	--

<p>4、第五層及第八層每具新台幣<u>二萬四千</u>元整。</p> <p>5、第六層及第七層每具新台幣<u>三萬</u>元整。</p> <p>(二)二、三樓不分區</p> <p>1、第一層及第九層每具新台幣<u>一萬二千</u>元整。</p> <p>2、第二層及第八層每具新台幣<u>一萬五千</u>元整。</p> <p>3、第三層每具新台幣<u>一萬八千</u>元整。</p> <p>4、第五層每具新台幣<u>二萬四千</u>元整。</p> <p>5、第六層及第七層每具新台幣<u>二萬七千</u>元整。</p> <p>(三)本堂納骨櫃位使用期限為三十年，自第三十一</p>	<p>4、第五層及第八層每具新台幣<u>貳萬肆仟</u>元整。</p> <p>5、第六層及第七層每具新台幣<u>參萬</u>元整。</p> <p>(二)二、三樓不分區</p> <p>1、第一層及第九層每具新台幣<u>壹萬貳仟</u>元整。</p> <p>2、第二層及第八層每具新台幣<u>壹萬伍仟</u>元整。</p> <p>3、第三層每具新台幣<u>壹萬捌仟</u>元整。</p> <p>4、第五層每具新台幣<u>貳萬肆仟</u>元整。</p> <p>5、第六層及第七層每具新台幣<u>貳萬柒仟</u>元整。</p> <p>(三)本堂納骨櫃位使用期限為三十年，自第三十一</p>	
--	--	--

<p>年起每年 需繳每櫃 位管理費 新台幣<u>二</u> <u>千</u>元整， 始得續 放，逾期 三年未繳 納者，其 骨灰以樹 葬方式處 置。</p>	<p>年起每年 需繳每櫃 位管理費 新台幣<u>壹</u> <u>仟</u>元整， 始得續 放，逾期 三年未繳 納者，其 骨灰以樹 葬方式處 置。</p>	
<p>第十三條 本鄉 <u>懷恩堂</u>之洗骨 罈櫃、骨灰罈 櫃對於已領取 本鄉墓基使用 許可證者得預 先訂購，預購 之洗骨罈櫃、 骨灰罈櫃禁止 轉售，預購者 應將預定存放 者姓名、年籍 等資料，先予 辦理登記一次 繳清費用。 收費基準以預 定存放者為 準，依照本條 例第十二條標 準收費；另於 安置預定存放 者時，申請人 應檢附起掘許 可證明或其他 相關證明，經 本所核發使用 許可證，即可 安放。</p>	<p>第十三條 本鄉 <u>納骨堂</u>之洗骨 罈櫃、骨灰罈 櫃對於已領取 本鄉墓基使用 許可證者得預 先訂購，預購 之洗骨罈櫃、 骨灰罈櫃禁止 轉售，預購者 應將預定存放 者姓名、年籍 等資料，先予 辦理登記一次 繳清費用。 收費基準以預 定存放者為 準，依照本條 例第十二條標 準收費；另於 安置預定存放 者時，申請人 應檢附起掘許 可證明或其他 相關證明，經 本所核發使用 許可證，即可 安放。</p>	<p>一、本條第一項 納骨堂修正 為懷恩堂。 二、本條第三項 增加懷恩堂 文字。</p>

<p>預購<u>懷恩堂</u>之洗骨罈櫃、骨灰罈櫃更換，應向本所申請以一次為限。更換逾一次者，應重新申請使用許可及繳費，原繳費用不予退還。原預繳費用有不足，應補足差額。但所更換之新洗骨罈櫃、骨灰罈櫃價額較原預購之價額低者，差價不予退還。</p>	<p>預購之洗骨罈櫃、骨灰罈櫃更換，應向本所申請以一次為限。更換逾一次者，應重新申請使用許可及繳費，原繳費用不予退還。原預繳費用有不足，應補足差額。但所更換之新洗骨罈櫃、骨灰罈櫃價額較原預購之價額低者，差價不予退還。</p>	
<p>第二十六條之一 三、臨時寄放處定以每一日新台幣<u>十五</u>元整計費，如超過使用存放三十日期限，需以請存放日期起算實際使用日數計，由保證金扣除剩餘保證金無息退還。</p> <p>四、臨時寄放處使用期限定為<u>一</u>年，屆滿如需繼續寄放，須重新提出申</p>	<p>第二十六條之一 三、臨時寄放處定以每一日新台幣<u>臺拾伍</u>元整計費，如超過使用存放三十日期限，需以請存放日期起算實際使用日數計費，由保證金扣除剩餘保證金無息退還。</p> <p>四、臨時寄放處使用期限定為<u>臺</u>年，屆滿如需繼續寄放，須重新提出申</p>	<p>修正條文序數</p>

請，並繳費。	請，並繳費。	
第二十七條 本 自治條例施行 日期由本所另 定之	第二十七條 本 自治條例施行 日期由本所另 訂之。	文字修正。